
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.671 DEL 16-05-2018

Registro Generale 698

Matelica, li 28-05-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: SISMA 2016- ACCETTAZIONE DONAZIONE DA PARTE
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO TRENTO 1 SCUOLA
PRIMARIA "U. MOGGIOLI" DI POVO. PROVVEDIMENTI.

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso:
PREMESSO  che gli eventi sismici del 26 e 30 ottobre  2016, che ha colpito il Centro
Italia ha interessato anche il territorio del Comune di Matelica il quale è inserito tra i
comuni del cosiddetto "cratere sismico" , di cui all'allegato n. 2 del D.L. 189/2016
convertito in legge 229/2016;

RILEVATO che ci sono state molteplici le iniziative di solidarieta' e al fine di
consentire una ripresa delle attivita' sociali ,scolastiche e culturali  nel piu' breve tempo
possibile;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n. 125 del 07/09/2017 ad oggetto:
"RICOGNIZIONE, PRESA D'ATTO E DESTINAZIONE DONAZIONI IN DENARO
DA PARTE DI ENTI, ASSOCIAZIONI E PRIVATI IN CONSEGUENZA DEGLI
EVENTI SISMICI DELL'OTTOBRE 2016. PROVVEDIMENTI", con la quale   sono
pervenute al Comune di Matelica a sostegno degli interventi emergenziali post-sisma,
diverse donazioni spontanee in denaro da parte di privati, enti e associazioni;

VISTA l'iniziativa raccolta fondi promossa dall'insegnate Verturan Maria Rosa
dall'Istituto Comprensivo di Trento 1 - scuola primaria "U. Moggioli" di Povo per
l'acquisto di strumenti didattici in favore dell'Istituto Comprensivo E. Mattei - scuola
promaria "M.Lodi" di Matelica;

PRESO ATTO della comunicazione trasmessa dall'insegnante Vertuan Maria Rosa in
data 28/02/2018 all'istituto Comprensivo E. Mattei di Matelica con la quale si comunica
dell'avvenuto versamento della somma di € 367,00 a favore dell'Istituto Comprensivo in
questione da devolvere alla scuola primaria "M. Lodi " di Matelica;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

RITENUTO procedere all'accettazione della somma di € 367,00 concessa su iniziativa
dell'insegnante Vertuan e della scuola primaria di Povo mediante raccolta fondi;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

VISTO lo Statuto del Comune di Matelica;

    
Dichiara:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice di
comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle
assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non passata
in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice
penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e
poteri nella P.A.;

    Visti i decreti sindacali n. 30 e n. 31  del 30/12/2017, con i quali sono state attribuite
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Tutto cio' premesso;

            D E T E R M I N A

- le premesse sono parte integranti e sostanziali del presente atto;

- di accettare il contributo di € 367,00 della raccolta fondi promossa dall'insegnate
Verturan Maria Rosa  dall'Istituto Comprensivo di Trento 1 - scuola primaria "U.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Moggioli" di Povo per l'acquisto di strumenti didattici in favore dell'Istituto
Comprensivo E. Mattei - scuola promaria "M.Lodi" di Matelica;

- di destinare il contributo sopra meglio specificato all'Istituto Comprensivo E. Mattei di
Matelica  e precisamente alla scuola primaria "M. Lodi";

- imputare la somma  quantificata di €. 367,00  al Cap.  2970 "EROG.DI SOMME
VERS.DA ENTI E PRIV.CUI IMP.VIENE DISTR.O IMP";

- trasmettere il presente provvedimento  al Responsabile del Settore Servizi Finanziari
per i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 184,
comma quarto, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
O.M.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 25-05-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


